
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  

  

Dsdsd 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 231 del 12 ottobre 2023 

Area Servizio Gestione Rifiuti Urbani 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Proroga dei termini per la partecipazione al bando per la 

concessione di contributi per la realizzazione di progetti 

comunali di riduzione della produzione dei rifiuti, a valere sulla 

linea di finanziamento PREVENZIONE, annualità 2023 del 

Fondo d’Ambito ex L.R. 16/2015, di cui alla Determinazione n. 

154 del 12/07/2023. 

 

  



 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione 

territoriale delle funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, 

che con decorrenza dall’1 gennaio 2012 istituisce l’Agenzia territoriale 

dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito 

n. 5 del 14 maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- di ridefinizione della macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come 

modificata dalla deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 

2023; 

- la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha 

approvato il nuovo funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 98 del 11 giugno 2020, con la quale il Direttore 

dell’Agenzia ha conferito allo scrivente, Paolo Carini, l’incarico di dirigente 

dell’Area Servizio Gestione Rifiuti Urbani; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL., ed in particolare l’art. 107 che 

attribuisce ai dirigenti la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica; 

 

vista la determinazione n. 154 del 12 luglio 2023, con cui il Dirigente Area Servizio 

Gestione Rifiuti Urbani, ha approvato il bando per la concessione di contributi per 

la realizzazione di progetti comunali di riduzione della produzione dei rifiuti, a 

valere sulla linea di finanziamento PREVENZIONE, annualità 2023 del Fondo 

d'Ambito ex L.R. 16/2015 e ne ha disposto la pubblicazione in apposita sezione del 

sito internet dell’Agenzia; 

 

richiamate le premesse riportate nella determinazione n. 154 del 12 luglio 2023 che, 

per brevità, non si riproducono nel presente atto; 

 

dato atto che a seguito del riscontro di alcune problematiche legate all’accesso al 

sito istituzionale dell’Agenzia ed in particolare alla pagina dedicata al bando 

contenente il modulo di presentazione delle domande, le FAQ e la sopracitata 

Deliberazione con i suoi allegati; l’inaccessibilità si è protratta dal 23 settembre 

all’11 ottobre compresi, quindi nelle settimane immediatamente precedenti alla 

scadenza prevista per la partecipazione al bando;  

 

ritenuto pertanto opportuno prevedere una proroga dei termini per la presentazione 

delle domande contributo; 



 

dato atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per ATERSIR; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. di prorogare alle 24:00 del giorno 27/10/2023 il termine per la presentazione 

delle domande di partecipazione al bando per contributi ai progetti comunali di 

prevenzione dei rifiuti (linea di finanziamento PREVENZIONE, annualità 2023 

del Fondo d'Ambito ex L.R. 16/2015), di cui alla Determinazione n. 154 del 12 

luglio 2023; 

2. di pubblicare la presente determinazione a modifica dei termini del bando sopra 

citato sull’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale di ATERSIR e di darne 

adeguata informazione; 

3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

4. di trasmettere il presente provvedimento uffici di competenza per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

 

 

Il Dirigente 

Area Servizio Gestione Rifiuti Urbani 

Paolo Carini  

(documento firmato digitalmente) 


